

Allgemeine Übersicht Preise für Veranstaltungen
Für private Gäste

Bezeichnung	Preis (brutto)	Nutzungsdauer
Tarife mit Catering		
Cateringpaket zzgl. Getränke nach Verbrauch Mindestbuchung 10 Personen	Ab 15€ Kaffee und Kuchen Ab 24€ Frühstück/Brunch Ab 29€ Menu/Buffet	Es gilt ein Mindestumsatz – mehr dazu in der ausführlichen Angebotsübersicht
Stundenpauschale bei gebuchtem Cateringpaket über die inkludierte Nutzungsdauer hinaus Bzw. Spätzuschlag ab 22 Uhr	50€	Je zusätzliche Stunde ggf. Rabatt ab best.Umsatz
Tarif nur Räumlichkeiten		
Bereitstellung der Räumlichkeiten inkl. Hof und Terrasse (Hof nur am Wochenende möglich) Inkl. Nutzung des Spülbereichs, Möbel Nutzung der Küche <u>NICHT</u> inkludiert zzgl. Nutzungsgebühr für Geschirr, Besteck, Equipment etc.	65€ Mo – Fr 110€ Sa	Je Stunde
Maximal 30 Personen, ggf. zzgl. Reinigungsgebühr		
Tarif mit Getränkeangebot		
Bereitstellung der gesamten Räumlichkeiten inkl. Hof und Terrasse (Hof nur am Wochenende möglich) und Stellung nur von Getränken inkl. Spülhilfe/Service 8.50€ Mindestumsatz/Pauschale p.P. /Stunde	45€ Mo – Fr 85€ Sa	Je Stunde ggf. Rabatt ab best.Umsatz
Mindestbuchung 10 Personen		
Bei übermäßiger Verschmutzung der Räumlichkeiten (Konfetti, Deko, verklebter Boden usw.) behalten wir uns vor eine Reinigungsgebühr zu berechnen	25€	Je Stunde und Reinigungskraft

Diese Tabelle dient nur als allgemeine Übersicht über die Brutto Kosten inkl. von derzeit gültigen MwSt.

Die genauen Angebotspakete, Auswahlmöglichkeiten, weiteres Equipment etc. senden wir bei Interesse separat zu.